
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 169 del 21/12/2006
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE POLITICHE PER LE MIGRAZIONI 4 dicembre 2006,
n. 96
 
Approvazione avvisi di evidenza pubblica - Delibera di Giunta regionale n. 1799 del 28.11.06 - L.R.
23/2000 Piano 2006 degli interventi in favore dei Pugliesi nel Mondo - Cap. 941010 - Esercizio
finanziario 2006 - Intervento ad iniziativa regionale "borse di studio" - Sovvenzioni a progetti di
Associazioni ed Enti - Interventi su richiesta di Associazioni "Dotazioni delle Associazioni iscritte all'Albo
regionale" - Interventi su richiesta per reinserimenti produttivi e abitativi.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Il giorno 4.12.2006 in Bari, nella sede dell'Ufficio:
 
Vista la legge regionale 11 dicembre 2000, n. 23;
 
Visto l'articolo 4, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
 
Visti gli articoli 4 e 5 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7;
 
Visti gli articoli 4, 5 e 6 della legge 7 agosto 1990, n. 241;
 
Vista la legge regionale 16 novembre 2001, n. 28;
 
Visto il d.p.r. 3 giugno 1998, n. 252;
 
Visto il regolamento di attuazione della legge regionale 23/2000, n. 8/2001;
 
Vista la D.G.R. 30 settembre 2006, n. 1418 - Ricognizione strutture dirigenziali prive di direzione -
Conferimento incarichi;
 
Richiamate le direttive della Giunta regionale concernenti la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvate con deliberazione 28 luglio 1998, n. 3261;
Premesso che:
della procedura istruttoria è stato investito il Responsabile del procedimento amministrativo;
 
Con provvedimento n. 1799 del 28.11.06 la Giunta Regionale ha approvato il Piano 2006 degli
"Interventi in favore dei Pugliesi nel Mondo", di cui all'art. 10 e 11 della L.R. 23/2000, deliberando altresì

1



di approvare i seguenti interventi con le relative attribuzioni finanziarie:
 
INTERVENTI AD INIZIATIVA REGIONALE
Borse di studio per tirocinii forma-
tivi e stages Euro 255.000,00
 
SOVVENZIONI A PROGETTI DI ASSOCIAZIONI ED ENTI
Eventi culturali e di promozione
del made in Puglia Euro 240.000,00
Sperimentazione di modelli di for-
mazione residenziale Euro 50.000,00
Gemellaggi formazione e iniziative
rivolte ai giovani Euro 260.000,00
 
INTERVENTI SU RICHIESTA DI ASSOCIAZIONI ED ENTI
Dotazioni delle Associazioni
iscritte all'Albo regionale Euro 75.000,00
 
INTERVENTI SU RICHIESTA PER REINSERIMENTI
Reinserimenti abitativi e produttivi
 Euro 160.000,00
 
La D.G.r. n. 1799/06 ha contestualmente approvato il disciplinare di attuazione dell'intervento in parola,
specificando beneficiari, criteri di attribuzione, modalità di erogazione, tempi e modalità di presentazione
delle candidature, proposte progettuali e richieste;
 
Tale Delibera di G.r. dispone che la concessione dei contributi avvenga mediante selezione delle
richieste presentate a seguito di avviso pubblico;
 
Si procede pertanto ad approvare gli avvisi pubblici appresso elencati:
1. presentazione delle candidature - Allegato A "Borse di studio - presentazione candidature" al presente
Atto per costituirne parte integrante e sostanziale
2. presentazione di progetti - Allegato B "Sovvenzioni a progetti di associazioni ed enti" al presente Atto
per costituirne parte integrante e sostanziale
3. presentazione istanze - Allegato C "interventi su richiesta delle associazioni iscritte all'albo regionale"
al presente Atto per costituirne parte integrante e sostanziale
4. presentazione richieste - Allegato D "Interventi per reinserimenti produttivi ed abitativi" al presente
Atto per costituirne parte integrante e sostanziale
 
Preso atto dell'istruttoria espletata dal responsabile del procedimento amministrativo,
 
Viste le attestazioni in calce al presente provvedimento;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere aggiuntivo a carico del bilancio regionale.
 
 

2



DETERMINA
 
ð di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui s'intende integralmente riportato;
 
ð di Approvare gli Allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente Atto:
A. "Borse di studio - presentazione candidature" composto da n. 6 facciate
B. "Sovvenzioni a progetti di associazioni ed enti" composto da n. 11 facciate
C. "interventi su richiesta delle associazioni iscritte all'albo regionale" composto da n. 2 facciate
D. "Interventi per reinserimenti produttivi ed abitativi" composto da n. 10 facciate
 
ð di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento,
con i relativi allegati, a cura del Settore Politiche per le Migrazioni, ai sensi dell' art.6, della L.R. n.13/94;
 
ð di disporne, inoltre, la pubblicazione sul sito Web della Regione Puglia;
 
ð di notificare n. 1 copia del presente provvedimento alla Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi del
5° comma dell'art. 6 della L.R. n. 7/97;
 
Il presente provvedimento rientra nelle funzioni amministrative delegate e sarà pubblicato all'Albo
Pretorio di questo Settore per giorni cinque, ai sensi dell'art. 6 - comma 5 - Legge Regionale N° 7/97,
dalla data di registrazione e successivamente trasmesso alla Segreteria della Giunta Regionale.
 
I sottoscritti attestano la conformità del presente provvedimento alle vigenti Leggi, sulla base della
documentazione richiamata in narrativa.
 
Il presente atto, composto da n. 3 facciate e dagli allegati A di n. 6 facciate, B di n. 11 facciate, C di n. 2
facciate e D di n. 10 facciate è adottato in duplice originale.
 
Il Dirigente ad interim del Settore
Dott.ssa Anna Maria Candela
 
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa
regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento dallo stesso predisposto
ai fini dell'adozione dell'atto finale è conforme alle risultanze istruttorie.
 
Il Responsabile del Procedimento amm.vo
Raffaella Pallamolla
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

3


